sob o nº 0001253-84.2010.5.05.0009, que se encontra em fase de execução, na qual o Recorrente na data de
06/04/2017, na condição de procurador da Conseil Logística e Distribuição Ltda. e, devidamente autorizado
pelo Juízo da 9ª VT de Salvador, efetuou o levantamento de alvará (ID 2028479) no montante de R$ 194.690,95
(cento e noventa e quatro mil, seiscentos e noventa reais e noventa e cinco centavos)”.

Aduz que “Decorrido mais de um ano do levantamento do alvará, a AMBEV - Cia. de
Bebidas das Américas S/A (2ª Reclamada) que figura como responsável subsidiária no citado processo,
protocolou petição onde alega ter ocorrido erro material na expedição do referido documento em favor da